
Determinazione Reg.Gen. N.1303  del 27-10-2020  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 

Determina di Settore Numero  648   del  27-10-20 
 
 
Reg. Generale n. 1303                                   

 
 
 

 
 
In data 27-10-20, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 24/07/2019 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2020/2022 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07/05/2020 dall’oggetto 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2020/2022 e Nota di Aggiornamento al 

DUP 2020/2022" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL MEPA PER IL SERVIZIO 
DI REALIZZAZIONE DI UN BRAND IDENTY,PAYOFF, MARCHIO LOGO TIPO E 
REALIZZAZIONE CON CONDUZIONE DI UN SITO WEB. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ALLA DITTA CYKEL SOFTWARE DI GIAMMARIA DE PAULIS. CODICE CIG.:ZE42BA5C51 



Determinazione Reg.Gen. N.1303  del 27-10-2020  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022"– 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO che: 

• con determina  a contrarre n. 479 del 13.05.2020 del Settore Economico 

Finanziario si è stabilito ai sensi dell’art.60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, di 

avviare un procedura negoziata da eseguirsi mediante richiesta di offerta sul 

Mepa, per l’affidamento del Servizio di realizzazione di un Brand Identity, pajoff, 

marchio/ logo tipo e realizzazione e conduzione di un sito Web, previa 

manifestazione di interesse a partecipare a ditte del settore Marketing” stabilendo 

quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi art.95 comma 3 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50; 

• con la medesima determina n.479 del 13.05.20 è stato approvato l’elenco delle 

ditte da invitare che è stato mantenuto segreto fino al termine della scadenza per le 

presentazione delle offerte; 

• con determina n. 831 del 30.07.2020 scaduti i termini per la presentazione delle 

offerte è stata nominata la commissione di gara; 

•  

RICHIAMATI per intero nei loro contenuti i  verbali  n.1 del 30.07.2020 il verbale n. 2 

del 23.09.2020 ed infine il verbale n.3 del 23.09.2020 e che qui si intendono 

integralmente riportati ancorché  non materialmente allegati; 

VISTA la determina n.1238 del 15.10.2020 con la quale la commissione giudicatrice ha 

approvato i verbali suddetti è ha  proposto l’aggiudicazione dell’appalto in epigrafe alla 

ditta  Cykel Software di Giammaria De Paulis  con sede legale in Via Renato Molinari sn. 

64100 Teramo P.IVA 00992330670 ; 

VISTO l’art.32 (fasi delle procedure di affidamento) del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016 n.50 ed in particolare: 

- il comma 5 che dispone che “la stazione appaltante previa verifica della proposta 

di aggiudicazione ai sensi dell’art.33 comma 1 provvede all’aggiudicazione.”; 

- il comma 7, che recita “L’aggiudicazione diventa definitiva diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

- il comma 8, primo periodo, che stabilisce” Diventa efficace l’aggiudicazione e 

fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme 

vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo nei 

successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando di gara o 

nell’invito ad offrire, ovvero l’ipotesi di differimento espressamente concordata 

con l’aggiudicatario”; 

ATTESO che: 

- E’ stata avviata in data 15.10.2020 la verifica dei prescritti requisiti di cui all’art. 

32 del D.lgs.18.04.2017 n.50, atto imprescindibile per addivenire alla 

aggiudicazione definitiva dell’appalto dei servizi suddetti e alla conseguente 

stipula del contratto  



Determinazione Reg.Gen. N.1303  del 27-10-2020  

-  ove detti requisiti non venissero comprovati la ditta perderà ogni diritto in ordine 

alla aggiudicazione e si procederà per la nuova aggiudicazione della gara 

scorrendo la graduatoria di gara con facoltà dell’ Ente di non procedere ad 

ulteriore aggiudicazione; 

PRECISATO che per quanto attiene la ditta Cykel Software di Giammaria De Paulis  la 

documentazione a comprova dei requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed 

economica finanziario, è stata acquisita attraverso la banca dati del Ministero Di Grazia e 

Giustizia, dall’ Agenzia delle Entrate ed infine dall’Inail/Inps; 

PRECISATO inoltre che gli operatori economici presenti sul MEPA hanno presentato 

all’atto dell’iscrizione e abilitazione, apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli 

affetti del DPR 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e speciali, ove previsti; 

RITENUTO, pertanto, di dover dichiarare l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta 

Cykel Software di Giammaria De Paulis  che è risultata aver prodotto la migliore offerta 

tecnica e che ha offerto per la realizzazione di Brand Identity, payof, marchio logo tipo e 

realizzazione con conduzione di un sito web un importo di euro 14.900,00 oltre IVA di 

Legge 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE  e 2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure degli enti erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163, recante “codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, ( parti rimaste in vigore in via transitoria degli art.216 e 2017 

del Decreto Legislativo 50/2016); 

VISTO  il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, così come convertito dalla L. n. 120 

dell’11 settembre 2020, 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa: 

 

 

1. DI DARE ATTO che: 

• a seguito della approvazione della proposta di aggiudicazione  sono state 

effettuate le verifiche presso la banca dati Del Ministero di Grazia e Giustizia, 

Agenzia delle Entrate e INAIL/INPS e auto dichiarati in sede di gara dalla 



Determinazione Reg.Gen. N.1303  del 27-10-2020  

impresa aggiudicataria Cykel Software di Giammaria De Paulis con sede 

legale in Vi Renato Molinari sn. 64100 (TE) P.IVA 00992330670; 

• gli operatori economici presenti sul MEPA hanno presentato all’atto 

dell’iscrizione e abilitazione, apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli 

affetti del DPR 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e speciali, ove previsti 

e che le verifiche delle stesse sono in capo a Consip S.p.a. 

2. DI DICHIARARE per le motivazioni esposte in narrativa l’aggiudicazione 

definitiva a favore della ditta Cykel Software di Giammaria De Paulis con sede 

legale in Vi Renato Molinari sn. 64100 (TE) P.IVA 00992330670  che è risultata 

aver prodotto la migliore offerta tecnica e che ha offerto per la realizzazione di 

Brand Identity, payof, marchio logo tipo e realizzazione con conduzione di un sito 

web un importo di euro 14.900,00 oltre IVA di Legge 

3. DISPORRE altresì di stabilire che, ai sensi dell’art.32,comma 14 del predetto 

D.Lgs 50/2016,  il relativo contratto verrà stipulato mediante documento 

elettronico generato dal portale Mepa e firmato dall’ impresa aggiudicataria e dal 

RUP 

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio 

dell’ente  e sul sito web istituzionale nella sezione“Amministrazione 

Trasparente” nella specifica sezione “bandi di gara e contratti”; 

 

5. DI SUB IMPEGNARE a favore della ditta suddetta  la somma complessiva di € 

18.178,00 di cui  € 14.900,00  per imponibile ed €  3.278,00 per IVA 22% nel 

modo che segue: 

 

 

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno 

  Gest. 

Importo  Sub (C / R) 

2502 07.01-2.02.01.05.999 2320 3  727 C 18.178,00 

TOTALE 18.178,00 

 

6. DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara CIG è: ZE42BA5C51; 

a. la Ditta è in regola con i versamenti contributivi come da DURC Prot. 

INPS_23203643  del 23.10.2020 con scadenza in data 20.02.2021; 

 

b. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 

banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136.  

 

c. Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, 

comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei 

conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.  

 

d. E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di 



Determinazione Reg.Gen. N.1303  del 27-10-2020  

osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

 

Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei 

contratti D.Lgs.18.04.2016 n. 50; 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Ettorre Claudio F.to MARCHEGIANI MARINA 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.1303  del 27-10-2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  MARCHEGIANI MARINA 


